Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

Termine
Datum
20.08.2025
01.09.2025
03.09.2025
08.09.2025
10.09.2025
15.09.2025
17.09.2025
22.09.2025
24.09.2025
29.09.2025
01.10.2025
20.10.2025
22.10.2025
27.10.2025
29.10.2025
03.11.2025
05.11.2025
10.11.2025
12.11.2025
17.11.2025

19.11.2025

,, - Uhr
0,00 €

Uhrzeit

10:00 - 13:00 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

18:00 - 20:30 Uhr

Ort

Hofheim, Volkshochschule, 010

Hofheim, Volkshochschule, 005

Hofheim, Bruhlwiesenschule, Raum 216

Hofheim, Volkshochschule, 005

Hofheim, Briihlwiesenschule, Raum 216

Hofheim, Volkshochschule, 005

Hofheim, Volkshochschule, 005

Hofheim, Volkshochschule, 005

Hofheim, Bruhlwiesenschule, Raum 216

Hofheim, Volkshochschule, 005

Hofheim, Volkshochschule, 005

Hofheim, Volkshochschule, 005

Hofheim, Brihlwiesenschule, Raum 216

Hofheim, Volkshochschule, 005

Hofheim, Volkshochschule, 005

Hofheim, Volkshochschule, 005

Hofheim, Briihlwiesenschule, Raum 216

Hofheim, Volkshochschule, 005

Hofheim, Brihlwiesenschule, Raum 216

Hofheim, Volkshochschule, 005

Hofheim, Bruhlwiesenschule, Raum 216



zur Kursdetail-Seite



/kurssuche?kathaupt=11&knr=
http://www.tcpdf.org

