X0404347 Deutsch als Fremdsprache Prüfungstraining B1

Beginn	Montag, 01.09.2025, 18:00 - 20:30 Uhr	
Kursgebühr	240,00 €	
Dauer	20-mal	
Kursleitung	Brigitte Loreth	
Informationen	Deutschtest für Zuwanderer A2-B1 – Prüfung Express	
Kursort	005, Pfarrgasse 38, 65719 Hofheim	

Vorbereitungskurs auf die Wiederholerprüfung B1 für Personen, die bereits einen Integrationskurs mit einem A2-Zertifikat abgeschlossen haben. Der mündliche Sprachstand sollte B1 sein. Der Vorbereitungskurs beinhaltet keine Prüfung/ keine Prüfungsgebühren. Für eine B1 Prüfung müssen Sie sich separat anmelden.

Die Einstufung für das Angebot findet am Mittwoch, 20.08.25 um 10:00 Uhr in Raum 010 statt. Bitte bringen Sie Ihr DTZ-Zertifikat mit.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
20.08.2025	10:00 - 13:00 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 010
01.09.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 005
03.09.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Brühlwiesenschule, Raum 216
08.09.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 005
10.09.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Brühlwiesenschule, Raum 216
15.09.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 005
17.09.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 005
22.09.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 005
24.09.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Brühlwiesenschule, Raum 216
29.09.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 005
01.10.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 005
20.10.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 005
22.10.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Brühlwiesenschule, Raum 216
27.10.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 005
29.10.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 005
03.11.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 005
05.11.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Brühlwiesenschule, Raum 216

10.11.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 101
12.11.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Brühlwiesenschule, Raum 216
17.11.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, 005
19.11.2025	18:00 - 20:30 Uhr	Hofheim, Brühlwiesenschule, Raum 216

zur Kursdetail-Seite